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貸 借 対 照 表 

（平成３１年２月２８日現在） 

（単位：円） 

区  分 金 額 区  分 金 額 

（資産の部） 

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金  

受 取 手 形  

営 業 未 収 金 

仕 掛 品 

貯 蔵 品 

前 払 費 用  

関係会社短期貸付金 

繰 延 税 金 資 産  

未   収   金 

仮 払 金 

 

固 定 資 産 

 有形固定資産 

建 物 附 属 設 備  

建物附属設備減価償却累計額 

器 具 備 品  

器具備品減価償却累計額 

建 設 仮 勘 定 

無形固定資産 

ソ フ ト ウ エ ア  

無形建設仮勘定  

投資その他の資産 

敷 金 

繰 延 税 金 資 産  

 

337,008,009 

825,022 

12,727,800 

156,900,932 

9,455,588 

142,034 

7,590,917 

140,239,718 

6,082,085 

418,913 

2,625,000 

 

94,899,745 

20,898,070 

10,833,191 

△1,494,924 

12,436,007 

△5,762,059 

4,885,855 

43,884,576 

38,270,064 

5,614,512 

30,117,099 

27,847,377 

2,269,722 

（負債の部） 

流 動 負 債 

 営 業 未 払 金 

 未 払 金 

 設 備 未 払 金 

 未 払 法 人 税 等  

 未 払 費 用  

 預 り 金 

 賞 与 引 当 金 

 

162,518,393 

72,727,552 

 22,347,026 

4,885,855 

21,869,000 

25,940,701 

3,414,259 

11,334,000 

負債合計 162,518,393 

（純資産の部） 

株 主 資 本 

 資 本 金 

 利 益 剰 余 金 

  その他利益剰余金 

   繰越利益剰余金 

 

 

 

 

 

 

 

 

269,389,361 

10,000,000 

259,389,361 

259,389,361 

259,389,361 

 

純資産合計 269,389,361 

資産合計 431,907,754 負債・純資産合計 431,907,754 
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【個別注記表】 

１．重要な会計方針に係る事項 

（１）棚卸資産の評価基準及び評価方法 

通常の販売目的で保有する棚卸資産 

・商品、貯蔵品、仕掛品 

 個別法による原価法によっております。 

（２）固定資産の減価償却の方法 

 ①有形固定資産（リース資産を除く）            

定額法によっております。 

なお、主な耐用年数は次のとおりであります。 

建物附属設備         ７年～１０年 

器具備品            ５年～１０年 

                ②無形固定資産            

定額法によっております。前期より開発中の自社利用ソフトウェア制作に要している

労務費を無形建設仮勘定に計上しております。 

なお、主な耐用年数は次のとおりであります。 

自社利用のソフトウェア         ５年 

（３）引当金の計上基準 

 ①貸倒引当金             

金銭債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、

貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し回収不能見込額を

計上しております。 

 ②賞与引当金             

従業員の賞与支給に備えるため、賞与支給見込額のうち当事業年度に負担すべき額を

計上しております。 

（４）その他計算書類作成のための基本となる重要な事項 

  消費税等の会計処理：税抜方式によっております。 

２．貸借対照表に関する注記 

関係会社に対する金銭債権・債務は次のとおりであります。 

①短 期 金 銭 債 権  248,977,927円 

②長 期 金 銭 債 権  27,847,377円 

③短 期 金 銭 債 務  3,006,010円 

４．税効果会計に関する注記 

  繰延税金資産の発生の主な原因は、未払事業税および未払事業所税の計上、賞与引当

金の否認、減価償却限度超過額等であります。 

５．１株当たり情報に関する注記 

①１ 株 当 た り 純 資 産 額  1,346,946円 81銭 

②１株当たり当期純利益  253,578円 73銭 

 


