## 貸借対照表

(平成31年2月28日現在)

(単位:円)

			(半位:门)
区分	金額	区分	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	337,008,009	流動負債	162,518,393
現金及び預金	825,022	営業 未払金	72,727,552
受 取 手 形	12,727,800	未 払 金	22,347,026
営 業 未 収 金	156,900,932	設 備 未 払 金	4,885,855
仕 掛 品	9,455,588	未払法人税等	21,869,000
貯 蔵 品	142,034	未払費用	25,940,701
前 払 費 用	7,590,917	預り金	3,414,259
関係会社短期貸付金	140,239,718	賞 与 引 当 金	11,334,000
繰延税金資産	6,082,085		
未 収 金	418,913		
仮 払 金	2,625,000		
		負債合計	162,518,393
固定資産	94,899,745	(純資産の部)	
有形固定資産	20,898,070	株 主 資 本	269,389,361
建物附属設備	10,833,191	資 本 金	10,000,000
建物附属設備減価償却累計額	$\triangle$ 1,494,924	利益剰余金	259,389,361
器具備品	12,436,007	その他利益剰余金	259,389,361
器具備品減価償却累計額	$\triangle 5{,}762{,}059$	繰越利益剰余金	259,389,361
建設仮勘定	4,885,855		
無形固定資産	43,884,576		
ソフトウェア	38,270,064		
無形建設仮勘定	5,614,512		
投資その他の資産	30,117,099		
敷 金	27,847,377		
繰延税金資産	2,269,722		
		純資産合計	269,389,361
資産合計	431,907,754	負債・純資産合計	431,907,754

## 【個別注記表】

- 1. 重要な会計方針に係る事項
- (1)棚卸資産の評価基準及び評価方法 通常の販売目的で保有する棚卸資産
  - ・商品、貯蔵品、仕掛品 個別法による原価法によっております。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
- ①有形固定資産(リース資産を除く)

定額法によっております。

なお、主な耐用年数は次のとおりであります。

建物附属設備

7年~10年

器具備品

5年~10年

②無形固定資産

定額法によっております。前期より開発中の自社利用ソフトウェア制作に要している 労務費を無形建設仮勘定に計上しております。

なお、主な耐用年数は次のとおりであります。

自社利用のソフトウェア

5年

- (3) 引当金の計上基準
- ①貸倒引当金

金銭債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、 貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し回収不能見込額を 計上しております。

②賞与引当金

従業員の賞与支給に備えるため、賞与支給見込額のうち当事業年度に負担すべき額を 計上しております。

- (4) その他計算書類作成のための基本となる重要な事項 消費税等の会計処理:税抜方式によっております。
- 2. 貸借対照表に関する注記

関係会社に対する金銭債権・債務は次のとおりであります。

①短 期 金 銭 債 権

248,977,927 円

②長期金銭債権

27,847,377 円

③短 期 金 銭 債 務

3,006,010 円

4. 税効果会計に関する注記

繰延税金資産の発生の主な原因は、未払事業税および未払事業所税の計上、賞与引当 金の否認、減価償却限度超過額等であります。

5. 1株当たり情報に関する注記

①1 株当たり純資産額

1,346,946 円 81 銭

②1株当たり当期純利益

253,578 円 73 銭